CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
           Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 406/2025

Solicito à Prefeitura Municipal
que realize a manutenção da
iluminação pública na Rua
Prof.ª Celina Gomide, Centro.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura

Municipal junto à Secretaria competente para que sejam tomadas as

providências urgentes quanto:

 À manutenção preventiva e corretiva dos postes de luz existentes na

via, garantindo pleno funcionamento da iluminação pública.

Tal medida se faz necessária para:

 Aumentar a segurança de moradores e pedestres durante o período

noturno;

 Melhorar a visibilidade, reduzindo riscos de acidentes;

 Valorizar a infraestrutura urbana do município.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2025.

WILLAMYS CAVALO
VEREADOR

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7AXPX04WK47DF0J6
		2025-09-29T09:30:02-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura